SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 1 de 4

EDITAL Nº 011/2020/PPGSS

RESULTADO

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, da Universidade Federal de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO do processo de seleção

de Alunos Especiais em Disciplina Isolada do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, da

Universidade Federal de Santa Catarina, para o segundo semestre de 2020.

DISCIPLINA: SSO410005 A POLÍTICA SOCIAL NO CAPITALISMO: GÊNESE E

DESENVOLVIMENTO

PROFESSOR/A: TANIA REGINA KRÜGER

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Nizar Amin Shihadeh SELECIONADO

Érica Zorzi Ferreira SELECIONADO

Débora Nunes Barbosa SELECIONADO

Simone Cristina Dalbello da Silva SELECIONADO

Regina Célia da Silva Suenes SELECIONADO

Janice Merigo SELECIONADO

Andressa Kolody LISTA DE ESPERA

Dan Junior Alves Nolasco Belém LISTA DE ESPERA

Eduardo de Oliveira Garcia LISTA DE ESPERA

CANDIDATOS/AS NÃO SELECIONADOS/AS

David Barbosa de Oliveira NÃO SELECIONADO

Humberto Roesler Martins NÃO SELECIONADO

Ingrid de Cássia Souza de Oliveira NÃO SELECIONADO

Luana da Costa Pereira NÃO SELECIONADO

Luana Steimback NÃO SELECIONADO

Márcia Cristina de Souza Cabral NÃO SELECIONADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 2 de 4

DISCIPLINA: SSO410006 ÉTICA, DIREITOS HUMANOS E SERVIÇO SOCIAL

PROFESSOR/A: SIMONE SOBRAL SAMPAIO

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Carla Raquel Escobar Severo SELECIONADO

Carmem Lúcia da Silva SELECIONADO

Dan Junior Alves Nolasco Belém SELECIONADO

David Barbosa de Oliveira SELECIONADO

Ingrid de Cássia Souza de Oliveira SELECIONADO

Maiara Paula de Souza Arten SELECIONADO

Márcia Cristina de Souza Cabral SELECIONADO

Roberta Mischiatti de Marco SELECIONADO

Tarcísio Conceição Oliveira SELECIONADO

Vanessa de Oliveira da Luz SELECIONADO

CANDIDATOS/AS NÃO SELECIONADOS/AS

Luciana Pimentel da Silva Pissango NÃO SELECIONADO

DISCIPLINA: SSO410007 TRABALHO E TEORIA DO VALOR EM MARX

PROFESSOR/A: RICARDO LARA

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Alexandre Fernandes Silva SELECIONADO

David Barbosa de Oliveira SELECIONADO

Humberto Roesler Martins SELECIONADO

Isadora Rech Andrighetti SELECIONADO

Laura Martendal SELECIONADO

Priscilla Brandão de Medeiros SELECIONADO

Vanessa de Oliveira da Luz SELECIONADO

Janice Merigo LISTA DE ESPERA

Carla Raquel Escobar Severo LISTA DE ESPERA

Monique Cabral de Oliveira LISTA DE ESPERA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 3 de 4

DISCIPLINA: SSO410017 POLÍTICA SOCIAL, SERVIÇOS SOCIAIS E AÇÃO

PROFISSIONAL DO ASSISTENTE SOCIAL

PROFESSOR/A: KELI REGINA DAL PRÁ E MICHELLY LAURITA WIESE

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Camila Magalhães Nélsis SELECIONADO

Paola Gomes Ribeiro SELECIONADO

Priscilla Brandão de Medeiros SELECIONADO

Maria do Rosário de Lima Oliveira SELECIONADO

Andréia Nunes Vieira SELECIONADO

Maiara Paula de Souza Arten LISTA DE ESPERA

Simone Cristina Dalbello da Silva LISTA DE ESPERA

Érica Zorzi Ferreira LISTA DE ESPERA

Maicon de Medeiros LISTA DE ESPERA

Celina Luci Lazzari LISTA DE ESPERA

CANDIDATOS/AS NÃO SELECIONADOS/AS

Carla Raquel Escobar Severo NÃO SELECIONADO

Eduardo de Oliveira Garcia NÃO SELECIONADO

Isadora Rech Andrighetti NÃO SELECIONADO

Janice Merigo NÃO SELECIONADO

Laura Martendal NÃO SELECIONADO

Luana Steimback NÃO SELECIONADO

Luciana Pimentel da Silva Pissango NÃO SELECIONADO

Márcia Cristina de Souza Cabral NÃO SELECIONADO

DISCIPLINA: SSO410036 TÓPICOS ESPECIAIS EM SERVIÇO SOCIAL I

PROFESSOR/A: BEATRIZ AUGUSTO DE PAIVA

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Carmem Lúcia da Silva SELECIONADO

Vanessa de Oliveira da Luz SELECIONADO

Tarcísio Conceição Oliveira SELECIONADO

Luana da Costa Pereira SELECIONADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Página 4 de 4

Isadora Rech Andrighetti LISTA DE ESPERA

Monique Cabral de Oliveira LISTA DE ESPERA

Maicon de Medeiros LISTA DE ESPERA

Débora Nunes Barbosa LISTA DE ESPERA

Eduardo de Oliveira Garcia LISTA DE ESPERA

Luana Steimback LISTA DE ESPERA

CANDIDATOS/AS NÃO SELECIONADOS/AS

Celina Luci Lazzari NÃO SELECIONADO

David Barbosa de Oliveira NÃO SELECIONADO

Luciana Pimentel da Silva Pissango NÃO SELECIONADO

DISCIPLINA: SSO410037 TÓPICOS ESPECIAIS EM SERVIÇO SOCIAL II: GRAMSCI E

SERVIÇO SOCIAL

PROFESSOR/A: IVETE SIMIONATTO

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

CANDIDATO/A SITUAÇÃO

Andressa Kolody SELECIONADO

Carla Raquel Escobar Severo SELECIONADO

Eduardo de Oliveira Garcia SELECIONADO

Isadora Rech Andrighetti SELECIONADO

Laura Martendal SELECIONADO

Luana da Costa Pereira SELECIONADO

Luana Steimback SELECIONADO

Nizar Amin Shihadeh SELECIONADO

Roberta Mischiatti de Marco SELECIONADO

Vanessa de Oliveira da Luz SELECIONADO

Florianópolis, 16 de dezembro de 2020.

______________________________

Prof.ª Dr.ª Tânia Regina Krüger

Coordenadora do PPGSS

Portaria 1436/2020/PPGSS

		2020-12-16T15:59:41-0300